1

DIRECTUM-25360-1102103

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2021 №  1202/11- 01

О внесении изменений в муниципальную программу

«Образование»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01

(с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 0141/11-01,

от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01, от 22.06.2020

№ 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от 09.10.2020 № 1468/11-01,

от 16.12.2020 № 1953/11-01, от 19.02.2021 № 0246/11-01, от 17.05.2021

№ 0738/11-01).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1102103

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1102103

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 22.07.2021 №  1202/11- 01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01,

от   07.02.2020  № 0141/11-01, от  13.04.2020   № 0464/11-01,  от  29.05.2020

№ 0634/11-01, от 22.06.2020 № 0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01,

от  09.10.2020  № 1468/11-01,  от  16.12.2020  № 1953/11-01,   от  19.02.2021

№ 0246/11-01, от 17.05.2021 № 0738/11-01)

(далее – Программа)

1. В разделе 1 Программы строки «Перечень подпрограмм» и

«Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по

годам» изложить в следующей редакции:

 «
Перечень

подпрограмм

-Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» (далее – Подпрограмма 1)

-Подпрограмма 2 «Общее образование» (далее – Подпрограмма 2)

-Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное

сопровождение детей» (далее – Подпрограмма 3)

-Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» (далее – Подпрограмма 4).
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам

Расходы (тыс.руб.)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Средства

федерального

бюджета
424 005,0 36 409,3 94 594,9 98 019,6 98 079,0 96 902,2

Средства

бюджета

Московской

области

8 891 910,3 1 855 876,7 1 772 074,5 1 755 825,3 1 754 513,0 1 753 620,8

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

3 549 168,6 789 460,4 705 606,7 684 643,2 684 998,8 684 459,5

Внебюджетные

средства
37 291,0 37 291,0 0 0 0 0

Всего, в том

числе по годам:
12 902 374,9 2 719 037,4 2 572 276,1 2 538 488,1 2 537 590,8 2 534 982,5

»;

4

DIRECTUM-25360-1102103

2. в разделе 6 Программы:

2.1. подраздел 1 изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»

1.2. Отношение средней заработной платы
педагогических работников дошкольных

образовательных организаций к средней

заработной плате в общеобразовательных
организациях в Московской области

Указ Президента
Российской Федерации

процент 112,1 109,7 109,5 106,7 106,7 106,7 Основное мероприятие 02
Финансовое обеспечение

реализации прав граждан на

получение общедоступного и
бесплатного образования

»;

2.2. подраздел 2 дополнить строкой 2.7 следующего содержания:

«

2 Подпрограмма 2 «Общее образование»

2.7 Поддержка образования для детей с
ограниченными возможностями здоровья.

Обновление материально-технической

базы в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

исключительно по адаптированным

основным общеобразовательным
программам

Соглашение ед. 1 - 1 - - - Основное мероприятие Е1
Федеральный проект «Современная

школа»

»;

3. в разделе 7 Программы подраздел 2 дополнить строкой 2.7 следующего содержания:

«
2.7 Поддержка образования для детей с ограниченными

возможностями здоровья. Обновление материально-

технической базы в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность исключительно по

адаптированным основным общеобразовательным

программам

ед. Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным

общеобразовательным программам

Ведомственные данные

(ежеквартально)

»;

5

DIRECTUM-25360-1102103

4. в разделе 11 Программы:

4.1. в подразделе 11.1 строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования
подпрограммы по

годам реализации и

главным
распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по
годам:

Главный распорядитель бюджетных

средств

Источник финансирования Расходы (тыс.руб)

2020  2021  2022  2023  2024  Итого

- Всего:
в том числе:

1 513 127,1 1 554 417,9 1 525 728,3 1 524 478,6 1 521 870,3 7 639 622,2

- Средства федерального

бюджета  36 409,3

94 594,9

98 019,6

98 079,0

96 902,2
424 005,0

Министерство образования Московской

области

Средства бюджета

Московской области
1 215 638,7 1 175 505,5 1 159 256,3 1 157 944,0 1 157 051,8 5 865 396,3

Управление образования Администрации

городского округа Чехов

Средства бюджета

городского округа Чехов
242 788,1 284 317,5 268 452,4 268 455,6 267 916,3 1 331 929,9

- Внебюджетные средства  18 291,0 0 0 0 0 18 291,0

»;

4.2. в подразделе 11.2:

4.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«

»;

4.2.2. строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«

1. Основное мероприятие

01

Финансовое
обеспечение

деятельности

образовательных
организаций

2020-

2024

Итого 1 290 276,2 6 748 761,5 1 374 089,3 1 353 887,7 1 341 165,3 1 339 809,6 1 339 809,6 Управление

образования А

дминистрации
городского

округа Чехов

Средства федерального

бюджета

0 212 589,0 16 353,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0 49 059,0

Средства бюджета

Московской области
1 099 153,0 5 467 301,0 1 134 704,0 1 087 134,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0

Средства бюджета

городского округа Чехов
191 123,2 1 050 580,5 204 741,3 217 694,7 210 285,3 208 929,6 208 929,6

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0

1.1. Мероприятие 01.01.

Финансовое обеспечение

государственных гарантий

2020-

2024

Итого 1 099 153,0 5 467 301,0 1 134 704,0 1 087 134,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0 Управление

образования А

дминистрации

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской 1 099 153,0 5 467 301,0 1 134 704,0 1 087 134,0 1 081 821,0 1 081 821,0 1 081 821,0

6

DIRECTUM-25360-1102103

»;

4.2.3. строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«

»;

4.2.4. строку 2 изложить в следующей редакции:

реализации прав граждан

на получение

общедоступного
и бесплатного дошкольного,

начального общего,

основного общего, среднего
общего образования

в муниципальных

общеобразовательных
организациях в Московской

области, обеспечение

дополнительного образования
детей в муниципальных

общеобразовательных

организациях в Московской
области, включая расходы

на оплату труда,

приобретение учебников
и учебных пособий, средств

обучения, игр, игрушек

(за исключением расходов на
содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)

области городского

округа Чехов Средства бюджета городского

округа Чехов
0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства

0 0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие 01.03.

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) муниципальных

учреждений –
общеобразовательные

организации

2020-

2024

Итого 191 123,2 1 068 871,5 223 032,3 217 694,7 210 285,3 208 929,6 208 929,6 Управление

образования А
дминистрации

городского

округа Чехов

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской

области
0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского
округа Чехов

191 123,2 1 050 580,5 204 741,3 217 694,7 210 285,3 208 929,6 208 929,6

Внебюджетные средства

0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0

7

DIRECTUM-25360-1102103

«

»;

4.2.5. строку 2.7 изложить в следующей редакции:

«
2.7. Мероприятие 03.09.

Организация бесплатного

горячего питания

обучающихся,
получающих начальное

общее образование

в государственных и
муниципальных

образовательных

организациях

2020-
2024

Итого 0 368 650,5 32 486,3 79 967,3 85 328,3 85 434,3 85 434,3

Управление

образования
Администра

ции

городского
округа Чехов

Средства федерального

бюджета
0 204 194,8 17 542,3 43 182,3 47 783,8 47 843,2 47 843,2

Средства бюджета

Московской области
0 124 822,5 13 319,7 28 207,1 28 640,1 27 327,8 27 327,8

Средства бюджета

городского округа Чехов
0 39 633,2 1 624,3 8 577,9 8 904,4 10 263,3 10 263,3

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0 0 0

»;

4.2.6. строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

».

2. Основное мероприятие 03

Реализация федеральных
государственных

образовательных

стандартов общего
образования, в том числе

мероприятий по

нормативному правовому и
методическому

сопровождению,

обновлению содержания и

технологий образования

2020-

2024

Итого 100 821,9 835 245,4 112 755,6 176 413,7 181 954,7 182 060,7 182 060,7

Управление

образования А

дминистрации
городского

округа Чехов

Средства федерального
бюджета

0 204 194,8 17 542,3 43 182,3 47 783,8 47 843,2 47 843,2

Средства бюджета Московской

области
78 090,0 392 188,5 78 596,7 86 587,1 76 543,1 75 230,8 75 230,8

Средства бюджета городского
округа Чехов

22 731,9 238 862,1 16 616,6 46 644,3 57 627,8 58 986,7 58 986,7

Внебюджетные средства

0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме

Итого: 1 433 013,7 7 639 622,2 1 513 127,1 1 554 417,9 1 525 728,3 1 524 478,6 1 521 870,3 Х

Х

Средства Федерального

бюджета
4 815,4 424 005,0 36 409,3 94 594,9 98 019,6 98 079,0 96 902,2

Средства бюджета
Московской области

1 179 841,1 5 865 396,3 1 215 638,7 1 175 505,5 1 159 256,3 1 157 944,0 1 157 051,8

Средства бюджетов

городского округа Чехов
248 357,2 1 331 929,9 242 788,1 284 317,5 268 452,4 268 455,6 267 916,3

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0